Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
7  декабря 2020 г.

                                           № 670
г. Емва

Об  итогах муниципального этапа республиканского
конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»

В соответствии с  планом деятельности управления образования администрации МР «Княжпогостский» на 2020 год,  приказом Управления образования и молодежной политики администрации муниципального района  «Княжпогостский»  от 27 октября 2020 г. № 569 «О проведении муниципального этапа  республиканского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»,  в целях вовлечения обучающихся в деятельность по изучению, сохранению и популяризации природного и культурного наследия своего края, национальных традиций народов России, направленную на патриотическое воспитание детей и молодежи, удовлетворение их индивидуальных и коллективных потребностей в интеллектуальном и духовно-нравственном развитии с  01 по 30 ноября 2020 года прошел муниципальный  этап  республиканского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос» (далее Конкурс).

На Конкурс были представлены  6 работ из трех образовательных организаций: МБОУ «СОШ» пгт. Синдор – 4 работы, МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык – 1 работа, МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района - 1  работа.

По решению жюри определены победители Конкурса:

1 место -  Ширинкина Елизавета, обучающаяся  МБОУ «СОШ» пгт. Синдор  (рук. Пасеева Е.В.),  в номинации «Духовные и экологические традиции моей малой родины» за работу «Кулинарные традиции народов Севера»;
1 место – Литус Анастасия, учащаяся МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (рук. Литус Р.И.),  в номинации «Эко-гид» за работу «Экскурсионные маршруты по территории Княжпогостского района и города Емва»;

1 место -  Крохин Елисей, обучающийся  МБОУ «СОШ» пгт. Синдор (рук. Остапчук И.В.),  в номинации «Этноэкологические исследования» за работу «Синдорское озеро».
Победители конкурса награждены дипломами управления образования администрации МР «Княжпогостский». Остальным участникам вручены благодарности за  участие в  конкурсе.

На основании вышеизложенного
            ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отметить:

1.1. руководителя МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.) за организацию и проведение  муниципального этапа республиканского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»;

1.2. руководителей МБОУ «СОШ» пгт. Синдор (Бровина А.И.), МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык (Гусак Е.В.), МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.)  за организацию участия в  муниципальном этапе республиканского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос».
2. Руководителям образовательных организаций отметить педагогов и обучающихся, принявших участие в  муниципальном этапе республиканского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос».
3. Указать руководителям МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Ветошкин В.А.), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (и.о. Мацюк Е.А.),  МБОУ «СОШ» с. Шошка (Чекурдаева В.И.) на недостаточную работу по организации участия в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Туркина   М.Г.

5. Срок снятия с контроля – декабрь 2020 года.
Начальник управления образования                                                                             Л. А. Рочева